

Arrest

**nr.100 628 van 9 april 2013
in de zaak RvV X / IV**

In zake: X

Gekozen woonplaats: X

tegen:

de Belgische staat, vertegenwoordigd door de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding.

DE WND. VOORZITTER VAN DE IVde KAMER,

Gezien het verzoekschrift dat X, die verklaart van Guineese nationaliteit te zijn, op 8 april 2013 heeft ingediend bij faxpost om bij uiterst dringende noodzakelijkheid voorlopige maatregelen te vorderen bij de op 25 maart 2013 ingediende vordering tot schorsing van de tenuitvoerlegging van de beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding tot niet inoverwegingname van een asielaanvraag van 11 maart 2013 aan de verzoekende partij ter kennis gebracht op 11 maart 2013 en van de beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding houdende het bevel om het grondgebied te verlaten van 11 maart 2013 aan de verzoekende partij ter kennis gebracht op 12 maart 2013.

Gezien titel I *bis*, hoofdstuk 2, afdeling IV, onderafdeling 2, van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen.

Gelet op artikel 39/82 van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen.

Gelet op titel II, hoofdstuk II van het koninklijk besluit van 21 december 2006 houdende de rechtspleging voor de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen.

Gezien de nota met opmerkingen en het administratief dossier.

Gelet op de beschikking van 8 april 2013, waarbij de terechtzitting wordt bepaald op 9 april 2013.

Gehoord het verslag van rechter in vreemdelingenzaken C. DIGNEF.

Gehoord de opmerkingen van advocaat M. VAN DEN BROECK die verschijnt voor de verzoekende partij en van advocaat C. MORARU, die loco advocaat E. MATTERNE verschijnt voor de verwerende partij.

WIJST NA BERAAD HET VOLGENDE ARREST:

Artikel 9/1 van het Procedurereglement Raad voor Vreemdelingenbetwistingen luidt als volgt:

“Iedere partij in een procedure voor de Raad kan het voordeel van het pro deo vragen bij haar verzoekschrift. Het voordeel van het pro deo wordt toegekend aan:

1° iedere persoon die bijstand ontvangt van een openbaar centrum dat maatschappelijke hulp verstrekt op overlegging van een attest van dit centrum;

2° Iedere persoon die opgesloten, gevangen gehouden of vastgehouden wordt op een bepaalde plaats in het Rijk, op overlegging van een attest van de inrichting waarin hij van zijn vrijheid is beroofd;

3° iedere minderjarige op overlegging van een identiteitsbewijs of van enig ander document dat zijn staat bewijst;

4° iedere persoon die juridische tweedelijnsbijstand ontvangt in de zin van artikel 508/1 van het Gerechtelijk wetboek, op overlegging van een attest waaruit blijkt dat deze bijstand hem werd toegekend;

5° Iedere andere persoon die over onvoldoende financiële middelen beschikt om het rolrecht te voldoen op overlegging van bewijskrachtige documenten die bewijzen dat zijn inkomsten ontoereikend zijn.”

Ter terechtzitting is vastgesteld dat bij de op 25 maart 2013 ingediende vordering tot schorsing van de tenuitvoerlegging van de beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding tot niet inoverwegingname van een asielaanvraag van 11 maart 2013 aan de verzoekende partij ter kennis gebracht op 11 maart 2013 en van de beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding houdende het bevel om het grondgebied te verlaten van 11 maart 2013 aan de verzoekende partij ter kennis gebracht op 12 maart 2013 met betrekking tot de pro deo aanstelling de vereiste stukken ontbreken.

Teneinde voormelde vordering tot schorsing op de rol te kunnen plaatsen, wordt de verzoekende partij verzocht voormeld verzoekschrift te regulariseren en dit binnen 12 uur na de betekening van het arrest per faxbericht.

OM DIE REDENEN BESLUIT DE RAAD VOOR VREEMDELINGENBETWISTINGEN:

Artikel 1

De verzoekende partij wordt verzocht de op 25 maart 2013 ingediende vordering tot schorsing van de tenuitvoerlegging van de beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding tot niet inoverwegingname van een asielaanvraag van 11 maart 2013 aan de verzoekende partij ter kennis gebracht op 11 maart 2013 en van de beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding houdende het bevel om het grondgebied te verlaten van 11 maart 2013 aan de verzoekende partij ter kennis gebracht op 12 maart 2013 te regulariseren en dit binnen 12 uur na de betekening van het arrest per faxbericht.

.

Artikel 2

De terechtzitting wordt bepaald op 10 april tweeduizenddertien om 11.00 uur.

Aldus te Brussel uitgesproken in openbare terechtzitting op negen april tweeduizenddertien door:

mevr. C. DIGNEF,

mevr. M. RYCKASEYS,

De griffier,

M. RYCKASEYS

wnd. voorzitter, rechter in vreemdelingenzaken,

Toegevoegd griffier.

De voorzitter,

C. DIGNEF